



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000026

San Salvador, 14 de MARZO de 2022

Señores

OLG SERVICE, S.A. DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a la GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL en KM 5 1/2 CARRETERA A SANTA TECLA PLANTEL LA LECHUZA, S.S.

ESPEC.	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54114	1	LOTE	SUMINISTRO DE ARTICULOS DE OFICINA Y PAPELERIA		\$829.66
54901			CREDITO FISCAL..... VER DETALLE DEL SUMINISTRO AL REVERSO =====		\$107.86
			Proceso de Libre Gestión No. 22/2022 / Solicitud de Cotización No. BS 014 /2022, Suministro de Artículos de Oficina y Papelería Validez de la Oferta 30 Días Crédito 30 Días Clasificación Pequeña Empresa Tiempo de Entrega: 7 días hábiles después de recibir Orden de Compra Garantía: de 1 Año por desperfectos de fábrica. Lugar de entrega: Gerencia Administrativa Institucional, ubicado en Alameda Manuel Enrique Araujo, Km. 5 ½ Carretera Santa Tecla, San Salvador Administrador de orden de compra: Sr. Juan Ramón Jiménez - Gerencia Administrativa Institucional, Tel. 2528-3209 correo-juanramon.jimenez@mop.gob.sv		
			TOTAL		\$937.52

wmontano

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE CON 52/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 7 días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente de la recepción de la presente orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 – FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		01 – ADMINISTRACIÓN GENERAL	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	Ficha Presupuestaria	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2022-4300-4-81-01-21-2	50	011-2022	
OBSERVACIONES:			

F.

Licenciado Edgar Romed Rodríguez Herrera
Ministro de Obras Públicas y de Transporte



Continuación orden de compra No. 026/2022

ITEM	ESPEF.	CANT.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FONDO FAE		
					OLG SERVICE, S.A. DE C.V.		
SOLICITUD DE COMPRA No. 011-2022 - FONDO - FAE					Comentarios:	PRECIO UNITARIO S/ IVA (US\$)	PRECIO TOTAL S/ IVA (US\$)
3	54114	200	REGLA TRANSPARENTE DE 30 CMS.	C/U	Marca Bolik, Guatemala	\$ 0.10	\$ 20.00
11	54114	9	SACAPUNTAS ELECTRICAS CON CUCHILLA DE ACERO AL CARBONO, AFILADO Y RESISTENTE IDEAL PARA LAPICES DE GRAFITO Y DE COLOR TAPA FRONTAL EXTRAIBLE PARA VACIADO DE VIRUTA	C/U	Mca. Studmark / Bostitch- China, Japón , Malasia	\$ 29.50	\$ 265.50
15	54114	299	BORRADOR SUAVE DE GOMA DE 2 1/2 X 1 "	C/U	Mca. Studmark - China, Japón , Malasia	\$ 0.10	\$ 29.90
17	54114	25	CINTA IMPRESORA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA NAKAJIMA MODELO AE740	C/U	Mca. Unitype - China, Japón , Malasia	\$ 3.51	\$ 87.75
20	54114	14	MAQUINA NUMERADORA DE 7 DIGITOS (FOLIADOR)	C/U	Mca. Studmark - China, Japón , Malasia	\$ 11.23	\$ 157.22
25	54114	25	ENGRAPADORA METALICA INDUSTRIAL	C/U	Mca. Studmark - China, Japón , Malasia	\$ 7.57	\$ 189.25
27	54114	12	GRAPAS INDUSTRIALES DE 3/8"	CAJA	Mca. Bostich - China, México , USA	\$ 6.67	\$ 80.04
					SUB TOTAL.....		\$ 829.66
					13 % IVA		\$ 107.86
					TOTAL		\$ 937.52